**sessio 2 - WOLFGANG SCHIBEL (*Academiae Manhemensis*): Quid saeculo duodevicesimo viri doctissimi de sermonis Latini vi atque usu senserint**

Ubi primum eruditionis doctrinaeque ditionem sermo Gallicus Romanorum linguae eripuisse visus est, viri doctissimi de vi atque usu sermonis Latini varie senserunt. Gesner in libro supra laudato linguae Latinae provinciam magnam addicit, imperium vero ubique accipendum propagare non temptat; usum sane Latine colloquendi scribendique vehementer commendat. Aequalium aliquot scriptorum de hac re argumenta varia lustrabimus; quatenus et hodie valeant, perpendemus.

**sessio 3 - TERENCE TUNBERG (*Academiae Kentukianae*): De lingua Latina aetate litterarum renatarum reparata et restituta**

Humanistae, qui tam in Italia quam in Europa septentrionali saec. XV et XVI floruerunt, linguam Latinam esse restitutam et ad nitorem pristinum sua ipsorum opera revocatam credebant. Quo iure talia asseverare audebant? Scrutabimur locos aliquot eosque satis breves ex operibus electos, quae condiderunt Laurentius Valla, Marcus Antonius Sabellicus, Desiderius Erasmus, Philippus Melanchthon.

13.00 - Prandium

15.30-16.30 - Sacra Latina in Ecclesia cathedrali celerabuntur.

17.00-18.00

**sessio 1 - JULIE GALLEGOS (*Academiae Palensis*): De variis Romae aetatibus ut Florus in sui operis initio eas diviserit**

Legentur et excutientur duo excerpta ex *Epitoma de Tito Liuio*, quae sunt proemium vel initium de Romae aetatibus et *Anacephalaosis de septem regibus vel Historiae Romanae summarium* [VIII].

**sessio 2 - CLAUDIO PIGA (*Academiae c.n. Vivarium novum*): **Fran-**cisci Baconis *Novum organum* [1620]**

Legendi sunt loci: a) qui sunt de methodo inquirendae rerum naturae (I, 1-17; 105; 108); b) qui exemplum inquisitionis per tabulas circa formam calidi (II, 11-13; 20) praebent. Sunt nempe tres adhibendae tabulae: Tabula absentiae et praesentiae, tabula declinationis et tabula graduum.

**sessio 3 - DAVID MORGAN (*Academiae, c.n. Furman in Carolina Meridiana sitae*): Iohannis Lerii *Historia Navigationis in Brasiliam: De Anthropophagorum barbarie et humanitate***

Lerius (vulgo *Jean de Lery*), iuvenis Calvinista, theologiae candidatus, missus est in Brasiliam, ut Tupinambarum nationem ad veram religionem converteret. Cuius itinerario perfecto, suspicaberis fortasse – neque iniuria – auctorem verius conversum esse quam convertisse. Locum unum inspiciemus ubi barbarorum nuditatem memorat neque reprobat, alterum quo eorundem epulas humanas graphice depingit – quas tantum non excusat. Michael Montanus Gallus, in notissimo schediasmate quod “*Des Cannibales*” inscribitur, Lerii vestigiis instituisse videtur.

18.00-18.30 - Pausa

18.30-20.30 - Participes sinum urbis et synagogam Iudaicam lustrabunt.

20.30 - Cena

---

## Die XXVIII mensis Iulii

---

9.00-10.00 - IN FACVLTATIS THEOLOGICAE AEDIBVS

**sessio 1 - DOMINIQUE VIAIN (*Academiae Parisinae S. Pio X dicatae*): **De bono qui dicitur barbaro****

*De insulis nuper in mari Indico repertis: ‘Epistola Christoferi Colom quam nobilis ac litteratus vir Aliander de Cosco ab Hispano ideomate in latinum convertit...’*

**sessio 2 - LUIGI MIRAGLIA (*Academiae c.n. Vivarium novum*): De veterum ac nostri temporis theatrocratia**

Quam Plato in opere quod *De legibus* conscripsit *theatroratiam* nuncupavit, ea hodie quam maxime vigere et valere ubique videmus. Sunt qui dicant inde non parva hominibus venisse commoda: posse enim nuntios celerrime divulgari, omnibus dari copiam aperiendi quod sentiant, coniungi homines vel maxime inter se locorum intervallis dissitos; praeterea discuti taedium atque iucundis delectamentis otiosas repleri horas. Quibusdam locis scriptorum sive antiquorum sive recentiorum excussis, utrum ex illa theatrocratia maiora bona an mala provenerint disputabimus.

**sessio 3 - KURT SMOLAK (*Academiae Vindobonensis*): De Sulpicii Severi vita S. Martini, Hungariae postea patroni, lectio prior**

Mihi in animo est participibus cooperantibus enucleare, quantum Sulpicius debuerit vitarum historiarumque ‘scriptoribus atque poetis’ paganis et fortasse etiam Christianis.

10.10-11.10

**sessio 1 - DIRK SACRÉ (*Academiae Lovaniensis*): De Iusti Lipsi dicensi genere**

Gallinaceo more litterulas pingere solebat Lipsius; ob id ipsum dum epistolam quandam manu eius exaratum legere conamur, Latinitatem optime exercebimus. Praeterea de singulari dicendi genere Lipsiano verba sumus facturi, quod et exemplis allatis illustrabitur.

**sessio 2 - MICHAEL VON ALBRECHT (*Academiae Heidelbergensis*): De hominis dignitate quid scriptores Latini senserint**

**sessio 3 - CHRISTIAN LAES (*Academiae Antuerpiensis*): Ad Quintilianum epistula**

Utrum veterum paedagogica placita adhuc valeant, quaeretur in hac sessione, in qua epistula quadam ficticia sumus usuri, quam Albino ille Luciani (postea papa Iohannes Paulus I) ad Quintilianum scripsit. Interpretationem legemus Latinam, iuxta quam textus Italicus positus.

11.10-11.40 - Pausa

11.40-12.40

**sessio 1 - BOHUMILA MOUCHOVÁ (*Academiae Carolinae Pragensis*):  
De principe liberalibus studiis dedito**

Comparabuntur partes vitae Titi et Traiani ab Eutropio compositae cum  
vitis eorundem imperatorum ab auctore ignoto qui Epitomam conscrip-  
sit, nec non cum Orosio Christiano. Deinde quaeretur quam curam Sue-  
tonius in describenda vita Titi (ceterorumque imperatorum) ad eorum  
studia liberalia impenderit, quae sit causa, cur ceteri studia liberalia pae-  
tereant et alia laudibus extollant.